



**EMPORIO DO PAPEL EIRELI**  
**29.315.046/0001-81**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

Município: Tamboril / CE  
Unidade gestora: Secretaria de Administração e Finanças  
Número do processo: 00003.20240514/0002-66  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Número do certame: 022/2024/PE  
Data da abertura: 04/09/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: EMPORIO DO PAPEL EIRELI  
Telefone: (88) 3611-2655 / \*\*\*\*  
CNPJ/MF: 29.315.046/0001-81  
E-mail: objetivacontabilidade@yahoo.com.br  
Endereço: R CORONEL RANGEL, 141, CENTRO - CEP: 62.010-030

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS** **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**Declaração de conhecimento de informações** **SIM**

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** **SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** **SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** **SIM**



**EMPORIO DO PAPEL EIRELI**  
**29.315.046/0001-81**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

**SIM**

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**EMPORIO DO PAPEL EIRELI**  
**29.315.046/0001-81**

**LOTE I**

**49 - ÁLCOOL GEL**

Especificação: ÁLCOOL GEL, PARA USO GERAL, HIDRATADO, ANTISSÉPTICO, COM 500 ML INDICADO PARA USO GERAL.

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,43

Valor total: R\$ 1.857,50

Fabricante/Marca: ECONOMICO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,43

**50 - ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%**

Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, HIDRATADO, PARA USO GERAL, ANTISSÉPTICO, INDICADO PARA USO GERAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO

Quantidade: 285,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,08

Valor total: R\$ 2.872,80

Fabricante/Marca: ECONOMICO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,08

Valor total - LOTE I: R\$ 4.730,30 - (quatro mil, setecentos e trinta reais e trinta centavos)

**LOTE II**

**20 - SACO PARA LIXO 50 L**

Especificação: SACO PARA LIXO 50 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 63CM, ALTURA 80CM, EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 888,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 18,87

Valor total: R\$ 16.756,56

Fabricante/Marca: LIMPEMAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,87

**21 - SACO PARA LIXO 30 L**

Especificação: SACO PARA LIXO 30 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 59CM, ALTURA 62CM, EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 492,0

Unidade: Pacote



**EMPORIO DO PAPEL EIRELI**  
**29.315.046/0001-81**

Valor unitário: R\$ 9,96

Fabricante/Marca: LIMPEMAX

Valor de referência: R\$ 9,96

Valor total: R\$ 4.900,32

Modelo: --

**22 - SACO PARA LIXO 100 L**

Especificação: SACO PARA LIXO 100 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 105CM, EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 990,0

Valor unitário: R\$ 26,89

Fabricante/Marca: LIMPEMAX

Valor de referência: R\$ 26,89

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 26.621,10

Modelo: --

Valor total - LOTE II: R\$ 48.277,98 - (quarenta e oito mil, duzentos e setenta e sete reais e noventa e oito centavos)

**LOTE III**

**41 - LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS**

Especificação: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E TECNOLOGIA, RESPEITANDO AS PRINCIPAIS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV.

Quantidade: 14,0

Valor unitário: R\$ 123,97

Fabricante/Marca: larplastico

Valor de referência: R\$ 123,97

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.735,58

Modelo: --

**42 - LIXEIRA PLÁSTICA TELADA**

Especificação: LIXEIRA PLÁSTICA TELADA, 10 LITROS, TAMANHO 240 X 270MM.

Quantidade: 133,0

Valor unitário: R\$ 7,14

Fabricante/Marca: NEW PLASTIC

Valor de referência: R\$ 7,14

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 949,62

Modelo: --

**48 - BALDE DE PLÁSTICO 20 L**



**EMPORIO DO PAPEL EIRELI**  
**29.315.046/0001-81**

**Especificação:** BALDE DE PLÁSTICO 20 L, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS.

**Quantidade:** 320,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 15,83

**Valor total:** R\$ 5.065,60

**Fabricante/Marca:** MERCONPLAS

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 15,83

---

**Valor total - LOTE III:** R\$ 7.750,80 - (sete mil, setecentos e cinquenta reais e oitenta centavos)

**LOTE IV**

**3 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G**

**Especificação:** BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G - CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUIMICO BICARBONATO DE SODIO, FERMENTO BIOLOGICO. EMBALAGENS DE 400G. 119 KCAL POR PORCAO (1 PORCAO EQUIVALENTE A 30G OU 27 UNIDADES).

**Quantidade:** 410,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,34

**Valor total:** R\$ 3.419,40

**Fabricante/Marca:** fortaleza

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,34

**4 - BISCOITO DOCE SORTIDO 400G**

**Especificação:** BISCOITO DOCE SORTIDO 400G - TIPO SORTIDO. PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, AROMATIZANTE DE COCO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 400G. DATA DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM.

**Quantidade:** 260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,86

**Valor total:** R\$ 2.303,60

**Fabricante/Marca:** fortaleza

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,86

**5 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO**

**Especificação:** CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM TIPO ALMOFADA 250G, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.

**Quantidade:** 1970,0

**Unidade:** Unidade



**EMPORIO DO PAPEL EIRELI**  
**29.315.046/0001-81**

Valor unitário: R\$ 12,83

Valor total: R\$ 25.275,10

Fabricante/Marca: cafe puro

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,83

**6 - AÇUCAR TIPO CRISTAL**

Especificação: AÇUCAR TIPO CRISTAL EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 01KG, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DA VALIDADE

Quantidade: 2060,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,25

Valor total: R\$ 12.875,00

Fabricante/Marca: OLHO D AGUA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,25

**53 - Pão francês**

Especificação: Pão francês - Feito com farinha de trigo, água, sal, açúcar, fermento

Quantidade: 40,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,98

Valor total: R\$ 719,20

Fabricante/Marca: princesa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,98

**54 - Margarina com sal**

Especificação: Margarina com sal -Formato da manteiga Solida Origem da manteiga Animal É sem sal Não Formato de venda Unidade Peso da unidade 500 g Tipo de embalagem Pote É light Não É livre de glúten Não É livre de lactose Não É vegano Não Conservação do produto Refrigerado

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,27

Valor total: R\$ 185,40

Fabricante/Marca: delicata

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,27

**55 - Pó para refresc**

Especificação: Pó para refresco, adoçado, sabores diversos - suco de desidratado, maltodextrina, vitamina c (ácido ascórbico), acidulante ácido cítrico, antiumectante fosfato tricálcico, edulcorantes artificiais, aromatizante aroma idêntico ao natural de goiaba, estabilizante goma xantana, regulador de acidez citrato de sódio, corante caramelo iv, corante artificial vermelho 40 e corante inorgânico dióxido de titânio

Quantidade: 20,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,69

Valor total: R\$ 133,80

Fabricante/Marca: princesa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,69



**EMPORIO DO PAPEL EIRELI**  
**29.315.046/0001-81**

Valor total - LOTE IV: R\$ 44.911,50 - (quarenta e quatro mil, novecentos e onze reais e cinquenta centavos)

**LOTE V**

**1 - GARRAFA TÉRMICA**

Especificação: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ/CHÁ, DE PRESSÃO, COM ALÇA, REVESTIDA EM AÇO INOX, 1,8L.

Quantidade: 11,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 157,48

Valor total: R\$ 1.732,28

Fabricante/Marca: TERMOLAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 157,48

**7 - COADOR DE CAFÉ DE PANO**

Especificação: COADOR DE CAFÉ DE PANO, 100% ALGODÃO, ALTURA 6,5CM X LARGURA 6,5CM.

Quantidade: 83,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,91

Valor total: R\$ 739,53

Fabricante/Marca: UNIAO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,91

**8 - PANO DE PRATO**

Especificação: PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 40 CM.

Quantidade: 135,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,43

Valor total: R\$ 733,05

Fabricante/Marca: semaninha

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,43

**9 - PALITO DE FOSFORO**

Especificação: PALITO DE FOSFORO, MAÇO COM 10 CX, CADA CAIXA COM 40 PALITOS.

Quantidade: 130,0

Unidade: Maço

Valor unitário: R\$ 3,63

Valor total: R\$ 471,90

Fabricante/Marca: gaboardi

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,63

**13 - GARRAFA TÉRMICA**

Especificação: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ/CHÁ, ROSCA, COM ALÇA, 1L.



**EMPORIO DO PAPEL EIRELI**  
**29.315.046/0001-81**

Quantidade: 13,0  
Valor unitário: R\$ 45,26  
Fabricante/Marca: MOR  
Valor de referência: R\$ 45,26

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 588,38  
Modelo: --

---

**14 - CONJUNTO COM 6 XÍCARA**

Especificação: CONJUNTO COM 6 XÍCARAS DE CAFEZINHO EMPILHÁVEIS 75ML COM PIRES, EM VIDRO.

Quantidade: 18,0  
Valor unitário: R\$ 35,00  
Fabricante/Marca: utilbazar  
Valor de referência: R\$ 35,00

Unidade: Conjunto  
Valor total: R\$ 630,00  
Modelo: --

---

**15 - PRATO EM VIDRO RASO**

Especificação: PRATO EM VIDRO RASO, TRANSPARENTE, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE ALTURA: 1,9CM LARGURA: 23CM COMPRIMENTO: 23CM

Quantidade: 120,0  
Valor unitário: R\$ 7,04  
Fabricante/Marca: dcasa  
Valor de referência: R\$ 7,04

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 844,80  
Modelo: --

---

**16 - COPO DE VIDRO**

Especificação: COPO DE VIDRO, LISO CAPACIDADE 280 ML, DIÂMETRO DA BOCA 62 MM, ALTURA 98 MM, COR TRANSPARENTE, TIPO DE USO ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE.

Quantidade: 142,0  
Valor unitário: R\$ 4,90  
Fabricante/Marca: nadir  
Valor de referência: R\$ 4,90

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 695,80  
Modelo: --

---

**17 - GARFO DE MESA**

Especificação: GARFO DE MESA, PARA REFEIÇÃO, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 19,3 X 2,3 X 1,9 CM (C X L X A)

Quantidade: 100,0  
Valor unitário: R\$ 2,70  
Fabricante/Marca: tramontina  
Valor de referência: R\$ 2,70

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 270,00  
Modelo: --

---

**18 - FACA DE MESA**

*[Handwritten signature]*





**EMPORIO DO PAPEL EIRELI**  
**29.315.046/0001-81**

**Especificação:** FACA DE MESA, PARA REFEIÇÃO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 21,2 X 1,9 X 0,3 CM (C X L X A).

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,77

**Valor total:** R\$ 277,00

**Fabricante/Marca:** oriente

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,77

**19 - COLHER DE SOPA**

**Especificação:** COLHER DE SOPA, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 19,0 X 4,3 X 2,1 CM (C X L X A).

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,53

**Valor total:** R\$ 253,00

**Fabricante/Marca:** ideal

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,53

**Valor total - LOTE V:** R\$ 7.235,74 - (sete mil, duzentos e trinta e cinco reais e setenta e quatro centavos)

**LOTE VI**

**2 - PRATO DESCARTÁVEL 15 CM BRANCO**

**Especificação:** PRATO DESCARTÁVEL 15 CM BRANCO, FUNDO, PACOTE COM 10 UNIDADES.

**Quantidade:** 74,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 5,49

**Valor total:** R\$ 406,26

**Fabricante/Marca:** CRISTAL COPOS

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,49

**10 - GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTÁVEL EXTRA BRANCO**

**Especificação:** GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTÁVEL EXTRA BRANCO. 100% FIBRAS NATURAIS. MEDINDO 20 X 22,5 CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. PACOTE COM 50 UNIDADES.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 3,10

**Valor total:** R\$ 620,00

**Fabricante/Marca:** liz

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,10

**11 - COPO DESCARTAVEL**



**EMPORIO DO PAPEL EIRELI**  
**29.315.046/0001-81**

**Especificação:** COPO DESCARTAVEL - CAPACIDADE PARA 50ML, POLIESTIRENO, ATÓXICO, COM MASSA MÍNIMA DE 0,75G, APROVADO PELA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES, APLICAÇÃO CAFÉ.

**Quantidade:** 700,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 5,52

**Valor total:** R\$ 3.864,00

**Fabricante/Marca:** CRISTAL COPOS

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,52

**12 - COPO DESCARTAVEL**

**Especificação:** COPO DESCARTAVEL - CAPACIDADE PARA 200ML, POLIESTIRENO, ATÓXICO, COM MASSA MÍNIMA DE 2,20G, APROVADO PELA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES, APLICAÇÃO LÍQUIDO DIVERSOS.

**Quantidade:** 940,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 7,45

**Valor total:** R\$ 7.003,00

**Fabricante/Marca:** fc

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 7,45

**Valor total - LOTE VI:** R\$ 11.893,26 - (onze mil, oitocentos e noventa e três reais e vinte e seis centavos)

**LOTE VII**

**23 - VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA**

**Especificação:** VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20M, COM SUPORTE NA PONTA DE PENDURAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.

**Quantidade:** 188,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 9,33

**Valor total:** R\$ 1.754,04

**Fabricante/Marca:** cristal

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 9,33

**24 - VASSOURA DE PÊLO COM CERDAS EM NYLON**

**Especificação:** VASSOURA DE PÊLO COM CERDAS EM NYLON, CEPA DE PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20M, COM SUPORTE NA PONTA DE PENDURAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.

**Quantidade:** 243,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 15,77

**Valor total:** R\$ 3.832,11

**Fabricante/Marca:** CRISTAL

**Modelo:** --



**EMPORIO DO PAPEL EIRELI**  
**29.315.046/0001-81**

Valor de referência: R\$ 15,77

**25 - VASSOURA DE PALHA**

**Especificação:** VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO DO MÍNIMO 120 CM, CERDAS DE PALHA DE CARNAÚBA CONFECCIONADAS ARTESANALMENTE

**Quantidade:** 198,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,15

**Valor total:** R\$ 623,70

**Fabricante/Marca:** PARANA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,15

**29 - RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM**

**Especificação:** RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM

**Quantidade:** 112,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 19,70

**Valor total:** R\$ 2.206,40

**Fabricante/Marca:** ALBUQUERQUE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 19,70

**30 - RODO DE BORRACHA DUPLA 30CM**

**Especificação:** RODO DE BORRACHA DUPLA 30CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.

**Quantidade:** 132,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 11,56

**Valor total:** R\$ 1.525,92

**Fabricante/Marca:** ALBUQUERQUE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 11,56

**33 - LUVA DE LÁTEX TAM. MÉDIO**

**Especificação:** LUVA DE LÁTEX TAM. MÉDIO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.

**Quantidade:** 178,0

**Unidade:** Par

**Valor unitário:** R\$ 10,32

**Valor total:** R\$ 1.836,96

**Fabricante/Marca:** TALGE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 10,32

**35 - PANO DE CHÃO**



**EMPORIO DO PAPEL EIRELI**  
**29.315.046/0001-81**

**Especificação:** PANO DE CHÃO ALVEJADO, SACO E ALGODÃO EXTRA ABSORVENTE, MEDIDAS APROXIMADAS 40 X 60CM. PCT COM 3 UNIDADES.

**Quantidade:** 245,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 7,79

**Valor total:** R\$ 1.908,55

**Fabricante/Marca:** brillhex

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 7,79

**37 - PÁ PARA COLETAR LIXO**

**Especificação:** PÁ PARA COLETAR LIXO, COM CABO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50 CM.

**Quantidade:** 119,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 9,16

**Valor total:** R\$ 1.090,04

**Fabricante/Marca:** merconplas

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 9,16

**39 - LUVA DE LÁTEX TAM. GRANDE**

**Especificação:** LUVA DE LÁTEX TAM. GRANDE, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.

**Quantidade:** 178,0

**Unidade:** Par

**Valor unitário:** R\$ 9,36

**Valor total:** R\$ 1.666,08

**Fabricante/Marca:** TALGE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 9,36

**43 - FLANELA**

**Especificação:** FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA, TAMANHO 28X38CM.

**Quantidade:** 286,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,97

**Valor total:** R\$ 1.421,42

**Fabricante/Marca:** CRISTAL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,97

**44 - ESPONJA DUPLA FACE**

**Especificação:** ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100 X 70 X 20MM, COM BACTERICIDA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E TALHERES EM GERAL

**Quantidade:** 342,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,67

**Valor total:** R\$ 571,14

**Fabricante/Marca:** limpabela

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,67



**EMPORIO DO PAPEL EIRELI**  
**29.315.046/0001-81**

**45 - ESCOVA PARA SANITÁRIO**

**Especificação:** ESCOVA PARA SANITÁRIO, COM SUPORTE, EM POLIPROPILENO E CERDAS FLEXÍVEIS E RESISTENTES QUE ALCANÇAM OS LUGARES MAIS DIFÍCEIS, COM CABO EM PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 39CM E CERDAS COM TAMANHO MÍNIMO DE 10CM.

**Quantidade:** 98,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 12,67

**Valor total:** R\$ 1.241,66

**Fabricante/Marca:** ESCOVAPLAST

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 12,67

---

**Valor total - LOTE VII:** R\$ 19.678,02 - (dezenove mil, seiscentos e setenta e oito reais e dois centavos)

**LOTE VIII**

**26 - SABONETE LÍQUIDO**

**Especificação:** SABONETE LÍQUIDO, ANTISSÉPTICO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA DOCE, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE, FRASCO DE 1 LITRO.

**Quantidade:** 190,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 17,69

**Valor total:** R\$ 3.361,10

**Fabricante/Marca:** liz

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 17,69

**27 - SABÃO EM PÓ**

**Especificação:** SABÃO EM PÓ COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO, ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.

**Quantidade:** 1020,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 8,38

**Valor total:** R\$ 8.547,60

**Fabricante/Marca:** ala

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,38

**28 - SABÃO EM BARRA GLICERINADO**

**Especificação:** SABÃO EM BARRA GLICERINADO, 200G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES DE 200G.

**Quantidade:** 71,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 14,17

**Valor total:** R\$ 1.006,07



**EMPORIO DO PAPEL EIRELI**  
**29.315.046/0001-81**

Fabricante/Marca: YPE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,17

**31 - PEDRA SANITARIA**

Especificação: PEDRA SANITARIA CONTÉM 1 HASTE PLÁSTICA + PEDRA DE 35G

Quantidade: 602,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,30

Valor total: R\$ 1.986,60

Fabricante/Marca: sinifect

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,30

**32 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO**

Especificação: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PCT COM 2 MAÇOS DE 250 FOLHAS COM 2 DOBRAS, FOLHAS COM 20,5 X 20 CM CADA, DEVE POSSUIR ALTO GRAU DE ALVURA, RESISTENTE E ABSORVENTE, SEM DEIXAR RESÍDUOS NAS MÃOS.

Quantidade: 228,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,55

Valor total: R\$ 1.721,40

Fabricante/Marca: liz

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,55

**34 - PAPEL HIGIÊNICO**

Especificação: PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULÓSICAS PICOTADO COM FRAGRÂNCIA CONTENDO EXTRATO DE ALGODÃO (PACOTES COM 4 ROLOS DE 20M X 10CM) CADA.

Quantidade: 708,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,23

Valor total: R\$ 5.118,84

Fabricante/Marca: FLORAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,23

**36 - PALHA DE AÇO Nº 2**

Especificação: PALHA DE AÇO Nº 2, PRODUTO ABRASIVO, AÇO CARBONO, PCT, 60G, EMBALAGEM C/ 08.

Quantidade: 208,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,94

Valor total: R\$ 819,52

Fabricante/Marca: assolan

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,94

**38 - ODORIZANTE DE AMBIENTES**

Especificação: ODORIZANTE DE AMBIENTES, COM INGREDIENTES ATIVOS DE AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE MICROBICIDA, QUE INIBEM O CRESCIMENTO E PROLIFERAÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS QUE FORMAM PRODUTOS METABÓLICOS MAL CHEIROSOS, EMBALAGEM COM 400 ML.



**EMPORIO DO PAPEL EIRELI**  
**29.315.046/0001-81**

Quantidade: 226,0  
Valor unitário: R\$ 19,66  
Fabricante/Marca: secar  
Valor de referência: R\$ 19,66

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 4.443,16  
Modelo: --

---

**40 - LUSTRA MÓVEL**

Especificação: LUSTRA MÓVEL PARA USO EM MADEIRA E ELETRODOMÉSTICOS, COMPOSIÇÃO SILICONE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, EMULSIFICANTE, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM DE 200ML

Quantidade: 114,0  
Valor unitário: R\$ 8,39  
Fabricante/Marca: ype  
Valor de referência: R\$ 8,39

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 956,46  
Modelo: --

---

**46 - DETERGENTE LAVA LOUÇA**

Especificação: DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO, EM LÍQUIDO CONCENTRADO, VIÇOSO E BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML.

Quantidade: 565,0  
Valor unitário: R\$ 2,70  
Fabricante/Marca: atol  
Valor de referência: R\$ 2,70

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 1.525,50  
Modelo: --

---

**47 - DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA**

Especificação: DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA PARA VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PIAS, PISOS E AZULEJOS, DEIXANDO UM AROMA AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML.

Quantidade: 970,0  
Valor unitário: R\$ 5,64  
Fabricante/Marca: ISABEL  
Valor de referência: R\$ 5,64

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 5.470,80  
Modelo: --

---

**51 - AGUA SANITÁRIA**

Especificação: AGUA SANITÁRIA COM 2,5% TEOR DE CLORO ATIVO, USADA COMO ALVEJANTE, DESINFETANTE E GERMICIDA DE USO UNIVERSAL, EMBALAGEM VERDE FOSCO.

Quantidade: 850,0  
Valor unitário: R\$ 3,06  
Fabricante/Marca: ISABEL  
Valor de referência: R\$ 3,06

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 2.601,00  
Modelo: --

---



**EMPORIO DO PAPEL EIRELI**  
**29.315.046/0001-81**

52 - ÁCIDO MURIÁTICO

Especificação: ÁCIDO MURIÁTICO, SOLUÇÃO AQUOSA IMPURA DE GÁS CLORÍDRICO (HCL) UTILIZADO NA METALURGIA PARA A ELIMINAÇÃO DA OXIDAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS (DECAPAGEM) E NA LIMPEZA DE PAREDES PREDIAIS. EMBALAGEM COM 1 LITRO

Quantidade: 380,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,67

Valor total: R\$ 2.154,60

Fabricante/Marca: OTIMO BRILHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,67

Valor total - LOTE VIII: R\$ 39.712,65 - (trinta e nove mil, setecentos e doze reais e sessenta e cinco centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 184.190,25 (cento e oitenta e quatro mil, cento e noventa reais e vinte e cinco centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 120 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 28 de Agosto de 2024 às 16:59

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: EMPORIO

E-mail: [emporiopapelvendas@outlook.com](mailto:emporiopapelvendas@outlook.com)

CPF/MF: 29.315.046/0001-81

EMPORIO DO PAPEL  
LTDA:29315046000181  
Assinado de  
forma digital  
por EMPORIO  
DO PAPEL  
LTDA:293150  
46000181